
KONIK MUZEALNY W ODDZIAŁACH październik 2013 - styczeń 2014 
Niedziele, g. 11.00 – 14.00 (ostatnie wejście do 13.00) 

 

UWAGA: Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w EUROPEUM – Ośrodku Kultury Europejskiej 

konieczna jest wcześniejsza rezerwacja: mmasternak@muzeum.krakow.pl  

 

06.10.2013, Dom Jana Matejki, ul. Floriańska 41 i Galeria Sztuki Polskiej XIX w Sukiennicach, Rynek Gł. 3 

Wehikuł czasu Jana Matejki. 

Czy wiesz, że  Jan Matejko nie był zwykłym „ilustratorem historii”, a „błędy”, które niektórzy znajdują na 

jego obrazach nie są wcale błędami? Jeśli chcesz poznać prawdziwego Matejkę i zrozumieć jego wizję 

przeszłości – wsiądź z nami do wehikułu czasu i wyrusz w niezwykłą podróż.  Poznasz tajemnice używanych 

przez mistrza rekwizytów, przyglądniesz się z bliska scenom historycznym, zaglądniesz w oczy bohaterom.   

Podczas warsztatów dowiesz się również  w jaki sposób wielkie dzieła Matejki inspirowały  jego następców i 

jak „odczytywali” je znacznie późniejsi artyści  -  Tadeusz Kantor, Wojciech Fangor czy Edward Dwurnik.  

Zastanowimy się wspólnie nad tym czy historia z obrazów mistrza Jana mogłaby i nas zainspirować. 

Uwaga, naszą niezwykłą podroż w czasie rozpoczynamy w Sukiennicach, a kończymy w Domu Matejki. 

Warsztat w ramach ROKU JANA MATEJKI 

Prowadzenie: Klaudia Pazdan, Anna Pokrzyk, Agnieszka Drożdż  

 

13.10.2013, Pałac Biskupa Erazma Ciołka, ul. Kanonicza 17 

Targi i jarmarki, czyli średniowieczny supermarket 

Lubicie zakupy? Tym razem zabierzemy was w podróż na barwny średniowieczny targ. Czeka was dobra 

zabawa i wiele ciekawostek. Dowiecie się, czym handlowali kupcy bławatni i jakie towary oferuje stragan 

konwisarza. Będzie okazja, aby ruszyć głową w czasie wymiany towarów i pieniędzy. Strzeżcie się przy tym 

przed złodziejaszkami, których nigdy nie brakuje w kolorowym tłumie. 

Prowadzenie:  Justyna Kamykowska, Katarzyna Maziarz 

 

13. 10. 2013, Muzeum Karola Szymanowskiego w willi „Atma” w Zakopanem, ul. Kasprusie 19 

Bohaterowie mistrza Szymanowskiego 

Wsłuchaj się uważnie… czy muzyka może kryć w sobie opowieść? Oczywiście, że tak! Jeśli chcesz 

dowiedzieć się jakie postaci „mieszkają” w utworach Karola Szymanowskiego koniecznie odwiedź willę 

„Atma”. Przekonasz się jak wyglądali sceniczni Harnasie, a jak król Roger, kim jest Hagith i skąd pan Karol 

czerpał swoje pomysły. Cudowny świat muzyki Szymanowskiego zabierze Cię w najdalsze zakątki świta. 

Zaczniemy od Zakopanego.  

Prowadzenie: Klaudia Pazdan, Krzysztof Marchlak 

 

20.10.2013, Ośrodek Kultury Europejskiej „EUROPEUM” , Plac Sikorskiego 6 

„Ciche życie”, jakie opowieści kryją w sobie martwe natury. 

Jak za pomocą codziennych przedmiotów takich jak cytryny, sztućce czy stare buty opowiedzieć ciekawą 

historię?  Jeśli chcesz przekonać się, czy obrazy malowane przez „małych mistrzów holenderskich” służyły 

tylko dekoracji wnętrz koniecznie odwiedź EUROPEUM. Dowiesz się, jak wyglądało codzienne życie 

mieszkańców dzisiejszej Holandii. Poznasz symbole i alegorie ukryte pośród rozrzuconych na stole 

kieliszków, zrozumiesz o czym mówią stawiane na stołach bukiety.  

Przekonasz się, czy muszle ślimaków i skryte wśród kwiatów motyle są tylko tym, czym się być wydają… 

mailto:mmasternak@muzeum.krakow.pl


UWAGA: Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w EUROPEUM – Ośrodku Kultury Europejskiej konieczna 

wcześniejsza rezerwacja: mmasternak@muzeum.krakow.pl  

Prowadzenie:  Anna Pokrzyk, Klaudia Pazdan 

 

 

27.10.2013, Dom Józefa Mehoffera, ul. Krupnicza 26 

Francja elegancja! Paryskie klimaty w Domu Józefa Mehoffera! 

Czym Józef Mehoffer zajmował się we Francji? Co najbardziej zachwyciło go w eleganckim Paryżu?  Z kim 

najchętniej spędzał swój wolny czas? Jakie miejsca zwiedził? Zapraszamy wszystkich miłośników dalekich 

wypraw na warsztaty, podczas których udamy się w niezwykłą podróż paryskimi śladami artysty.  Poznamy 

jego przyjaciół, obejrzymy obrazy znanych artystów , odwiedzimy francuskie kawiarnie oraz „postaramy” 

się o pamiątki jakich pozazdrościłby nam sam podróżnik-Mehoffer.  

Prowadzenie: Joanna Świtała, Gabriela Wiśniewska 

 

17.11.2013, Muzeum Książąt Czartoryskich. Galeria Sztuki Starożytnej, ul. Pijarska 8 

Podniebna podróż z Pegazem. Zwierzęta w starożytności. 

Wspólnie wyruszymy w podróż ze skrzydlatym koniem - Pegazem, by odkrywać zwierzęta starożytnej 

Grecji, Rzymu i Egiptu. Dowiemy się, co symbolizował feniks, zaś na nurtujące pytania dotyczące 

mitologicznych zwierząt odpowie nam sowa - mądra głowa. Natomiast wraz z Artemidą, grecką boginią 

łowów, wyruszymy na polowanie i być może zawędrujemy aż do Egiptu, by dowiedzieć się jakich węży 

obawiali się starożytni Egipcjanie. 

Prowadzenie: Paulina Chełmecka, Dominika Świątoniowska 

 

24.11.2013, Kamienica Szołayskich, Pl. Szczepański  9 

Dzieło pod lupą, czyli sprawa dla detektywa 

Zostań muzealnym detektywem i rozwiąż artystyczne zagadki. Kto porwał Europę? O co Józef Mehoffer i 

Leon Wyczółkowski stoczyli ze sobą pojedynek? Dlaczego młoda dziewczyna ucieka przed strachami na 

wróble? W czasie warsztatów rozwiążemy kryminalne i artystyczne zagadki oraz dowiemy się co 

fascynowało artystów i jakie sensacyjne historie malowali na obrazach.  

Prowadzenie: Joanna Światała, Katarzyna Maziarz 

 

01.12.2013, Dom Józefa Mehoffera, ul. Krupnicza 26 

W rytmie muzyki i tańca 

Jakie były pierwsze urządzenia do zapisywania i odtwarzania dźwięków? Do czego służy i jak działa piękny 

patefon w jadalni Państwa Mehofferów? Czy wiesz, że pierwszy zapisany fragment muzyczny pochodzi z 

3000 - 5000 lat p.n.e.?!   

W domu Józefa Mehoffera muzyka wciąż brzmi, a w rytm jej melodii rośliny tańczą gawota, kadryla, 

kotyliona, walca i lansjera! W wir ekspresyjnego tańca flamenco porwie nas hiszpańska bohaterka grafik 

Józefa Mehoffera - Rosario Guerrero. Wspólnie odszukamy i poznamy instrumenty znajdujące się w 

muzeum. Stworzymy własną kompozycję muzyczną wykorzystując do tego przedmioty codziennego użytku. 

Każdy uczestnik wykona swój unikatowy instrument! 

Prowadzenie: Agnieszka Drożdż, Hiacynta Sowa 

 

08.12.2013, Kamienica Szołayskich, Pl. Szczepański  9 

Smaczna sztuka... 

mailto:mmasternak@muzeum.krakow.pl


Kwaśna sztuka, gorzka sztuka? A może słodka sztuka? Sprawdź, który smak najbardziej lubisz... Zasmakuj z 

nami sztuki i stwórz dzieło, które będziesz mógł spałaszować! Niejadki mile widziane!  

Prowadzenie: Katarzyna Maziarz, Paulina Chełmecka 

 

15.12.2013, Dom Jana Matejki, ul. Floriańska 41 

Stypendium profesora Matejki. 

Jan Matejko, jako dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych i nauczyciel malarstwa  wykształcił wielu wybitnych 

uczniów. Był on nie tylko doskonałym pedagogiem ale także wyrozumiałym wychowawcą. Przypomina o 

tym nietypowa paleta z Salonu Matejki, na której wdzięczni studenci namalowali swoje autoportrety i 

napisali dedykację. Zapraszamy na wyjątkowe warsztaty, podczas których dzieci otrzymają własne Indeksy i 

staną się studentami malarstwa w Szkole Jana Matejki. Stworzą swój własny  "Skarbczyk"  i namalują obraz 

pod okiem profesora w pracowni Akademii Sztuk Pięknych  przy placu Matejki. 

Warsztat w ramach ROKU JANA MATEJKI 

Prowadzenie: Maria Prawelska, Michał Zawada 
 

12.01.2014, Ośrodek Kultury Europejskiej „EUROPEUM” , Plac Sikorskiego 6 

Skąd się biorą chmury? Naukowy Konik 

Dlaczego liście zmieniają kolor? Czy rzeka może płynąć „pod prąd”? Co to jest dendrologia? Jak powstają 

chmury i pioruny? By  znaleźć odpowiedzi na te pytania wyruszymy na spacer do lasu, nad rzekę, w góry – 

w głąb pejzaży namalowanych  na obrazach. Tym razem jednak przyjrzymy się  stworzonej przez artystów 

przyrodzie pod kątem zjawisk atmosferycznych i biologicznych ciekawostek.  

Podczas zajęć zostaną przeprowadzone doświadczenia fizyczne, które pozwolą młodym uczestnikom 

zrozumieć zjawiska zachodzące w przyrodzie – dziwne, niekiedy nawet przerażające, ale na pewno 

zachwycające! 

Prowadzenie: Paulina Chełmecka,  Agnieszka Drożdż 

UWAGA: Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w EUROPEUM – Ośrodku Kultury Europejskiej konieczna 

wcześniejsza rezerwacja: mmasternak@muzeum.krakow.pl  

 

 

12.01.2014,  Muzeum Karola Szymanowskiego w willi „Atma” w Zakopanem, ul. Kasprusie 19 

Zakopiański świat pana Karola 

Goście! Goście! Do „Atmy” zawitają znane i mniej znane postaci zaprzyjaźnione z Karolem Szymanowskim. 

Zobaczycie jak artysta przyjmował pozywających do jego willi. Zajrzymy nie tylko w progi jego domu, ale 

poznamy również inne osoby, które w tamtym czasie odwiedzały stolicę polskich Tatr. Poznacie też 

„odkrywców” Zakopanego. Barwny korowód muzyków, malarzy, rzeźbiarzy i przyrodników zakochanych w 

Podhalu zaprasza Was do wspólnej przygody! 

Prowadzenie: Krzysztof Marchlak , Klaudia Pazdan 

 

19.01.2014, Pałac Biskupa Erazma Ciołka, ul. Kanonicza 17 

Skąd się biorą różne słowa, kim jest piękna białogłowa? 

Niektóre używane dawniej słowa wydają się tajemnicze i dziwne. Szczególnie dużo zagadek kryje się w 

języku średniowiecza. Spróbujemy je rozwiązać przy pomocy rebusów, szarad i krzyżówek, a potem sami 

stworzymy niezwykłą kolekcję fantastycznych słów. 

Prowadzenie:   Iwona Dobrzańska-Wnęk, Katarzyna Maziarz 

 

26.01.2014, Muzeum Książąt Czartoryskich. Galeria Sztuki Starożytnej, ul. Pijarska 8 

mailto:mmasternak@muzeum.krakow.pl


Co się kryje pod liściem akantu? O roślinach w starożytności 

Demeter, grecka bogini urodzajów, zaprasza do królestwa starożytnych roślin. Odkryjemy, co kryje się pod 

liściem akantu i gdzie, poza ogrodem, można go zobaczyć. Wspólnie dowiemy się, jakie owoce i kwiaty były 

poświęcone greckim i rzymskim bóstwom oraz jaki kwiat był związany z egipskim bogiem Nefertumem.  

Prowadzenie: Dominika Świątoniowska, Paulina Chełmecka 

 

 

 

 

 

 


